
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorita' per le Garanzie nelle Comunicazioni - AGCOM - Affari Generali e Contratti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

22,411,472.748,543,056.87 7,410,616.87

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Ragozini Arturo

0.00 0.000.00

8,543,056.87 22,411,472.747,410,616.87

Terzo anno

6,457,799.00

0.00

0.00

0.00

6,457,799.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorita' per le Garanzie nelle Comunicazioni - AGCOM - Affari Generali e Contratti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S95011660636202400002
No Servizi

Adesione al Polo
Strategico

Nazionale (PSN)
Ragozini Arturo 3672510000-3 1IT2024

C51C23004070006
1

1,704,340.
00

Si 0.00
2,222,840.

00
5,631,520.0

0
0.00

1,704,340.
00

S95011660636202300005
No Servizi

Attività di
monitoraggio delle

video sharing
platform (VSP)

Ragozini Arturo 3648000000-8 1IT2024 1
300,000.0

0
No 0.00

300,000.0
0

900,000.00
0.00

300,000.0
0

S95011660636202400015
No Servizi

AQ Cybersecurity
da remoto (PAC):

servizio
Formazione e

Security
Awarness (L1.S9)

Ragozini Arturo 3672510000-3 1IT2024 1
61,000.00

Si 0.00
79,300.00 201,300.00

0.00
61,000.00

S95011660636202400020
No Servizi Helpdesk Ragozini Arturo 2672253000-3 1IT2024 1

335,500.0
0

Si 0.00
73,200.00 744,200.00

0.00
335,500.0

0

S95011660636202400023
No Servizi

Convenzione
"Energie elettrica
20" per la sede di

Roma

Ragozini Arturo 1265300000-6 1IT2024 1 0.00Si 0.00
198,000.0

0
198,000.00

0.000.00

S95011660636202200006
No Servizi

Verifica del
calcolo del costo
netto sostenuto

dal soggetto
incaricato di

fornire il servizio
universale relativo

alle annualità'
2016 e 2017

Ragozini Arturo 2464210000-1 1IT2024 1
204,918.0

0
Si 0.00

204,918.0
0

409,836.00
0.000.00

S95011660636202400001
No Servizi

Connettività e
sicurezza per le
sedi dell’Autorità

(incluso
ampliamento
banda DDOS)

Ragozini Arturo 3672510000-3 1IT2025 1
232,000.0

0
Si 0.00

232,000.0
0

696,000.00
0.00

232,000.0
0

S95011660636202400003
No Servizi

Licenze Alfresco
SW SIA - rinnovo Ragozini Arturo 2472510000-3 1IT2025 1

120,099.8
7

Si 0.00
120,099.8

7
240,199.74

0.000.00

S95011660636202400004
No Servizi

Licenze software
e servizi

professionali GIS
per lo sviluppo

della mappatura
(mappatura 5G,

FWA e
adempimenti art.

22).
Manutenzione
evolutiva della

banca dati delle
reti di accesso

internet

Ragozini Arturo 2472261000-2 1IT2025 1
100,000.0

0
Si 0.000.00

200,000.00
0.00

100,000.0
0

S95011660636202400006
Si Servizi

SPESE PER
MONITORAGGIO

DEI SERVIZI
NAZIONALI

DELLA
COMUNICAZION
E AUDIOVISIVA
E RADIOFONICA

Lotto 1 area
comunicazione
commerciale

Ragozini Arturo 3679341000-6 1IT2025 1
769,334.0

0
Si 0.00

769,334.0
0

2,308,002.0
0

0.00
769,334.0

0

S95011660636202400007
Si Servizi

SPESE PER
MONITORAGGIO

DELLE
TRASMISSIONI
TELEVISIVE E

RADIOFONICHE
Lotto 2 area
pluralismo

sociopolitico

Ragozini Arturo 3679341000-6 1IT2025 1
1,031,510.

00
Si 0.00

1,031,510.
00

3,094,530.0
0

0.00
1,031,510.

00

S95011660636202400008
Si Servizi

SPESE PER
MONITORAGGIO

DELLE
Ragozini Arturo 3679341000-6 1IT2025 1

128,100.0
0

Si 0.00
128,100.0

0
384,300.00

0.00
128,100.0

0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

TRASMISSIONI
TELEVISIVE E

RADIOFONICHE
Lotto 3 obblighi di
programmazione

a tutela
dell’utenza dei
minori e della
produzione
audiovisiva

europea

S95011660636202400009
Si Servizi

SPESE PER
MONITORAGGIO

DELLE
TRASMISSIONI
TELEVISIVE E

RADIOFONICHE
Lotto 4 obblighi

specifici per
l’attuazione della

missione del
servizio pubblico

radiofonico
televisivo e

multimediale

Ragozini Arturo 3679341000-6 1IT2025 1
146,400.0

0
Si 0.00

146,400.0
0

439,200.00
0.00

146,400.0
0

S95011660636202400010
No Servizi

Realizzazione e
gestione del sito

web di
comparazione

tariffaria - Art. 98
quindecies del
Codice delle

comunicazioni
elettroniche

Ragozini Arturo 2472413000-8 1IT2025 1
126,000.0

0
Si 0.00

126,000.0
0

252,000.00
0.000.00

S95011660636202400017
No Servizi

Acquisizione rete
WI – FI sede

Roma
Ragozini Arturo 1232420000-3 1IT2025 1 0.00No 0.00

213,500.0
0

213,500.00
0.000.00

S95011660636202400019
No Servizi

Acquisizione rete
LAN nuova sede

Napoli
Ragozini Arturo 1232420000-3 1IT2025 1 0.00No 0.00

300,000.0
0

300,000.00
0.000.00

S95011660636202400021
No Forniture

Acquisto Buoni
Pasto elettronici

(Campania)
Ragozini Arturo 2430199770-8 1IT2025 1

182,000.0
0

Si 0.00
182,000.0

0
364,000.00

0.000.00

S95011660636202400022
No Forniture

Acquisto Buoni
Pasto elettronici

(Lazio)
Ragozini Arturo 2430199770-8 1IT2025 1

319,800.0
0

Si 0.00
319,800.0

0
639,600.00

0.000.00

S95011660636202400005
No Servizi

Licenze e Servizi
Microsoft EA Ragozini Arturo 3648218000-9 1IT2026 1

500,000.0
0

Si 0.00
500,000.0

0
1,500,000.0

0
0.00

500,000.0
0

S95011660636202400011
No Servizi

SIA – rinnovo
gestione

applicativa e
nuove MEV

Ragozini Arturo 3672510000-3 1IT2026 1
130,000.0

0
Si 0.00

130,000.0
0

390,000.00
0.00

130,000.0
0

S95011660636202400012
No Servizi

SIA2 -
Web/concilia -

PSOL - AU/MDM -
gestione,

assistenza e MEV

Ragozini Arturo 3648983000-2 1IT2026 1
516,060.0

0
Si 0.00

516,060.0
0

1,548,180.0
0

0.00
516,060.0

0

S95011660636202400013
No Servizi

Gestione,
manutenzione
correttiva ed
evolutiva del

nuovo sito web

Ragozini Arturo 3672253000-3 1IT2026 1
68,320.00

Si 0.00
68,320.00 204,960.00

0.00
68,320.00

S95011660636202400014
No Servizi

Servizi per la
sicurezza dei

sistemi –
Monitoraggio h24

degli alert di
sicurezza e

relativa gestione

Ragozini Arturo 3672500000-0 1IT2026 1
137,860.0

0
Si 0.00

170,800.0
0

446,520.00
0.00

137,860.0
0

S95011660636202400016
No Servizi

Sviluppo e
gestione del

sistema ROC /
CNF

Ragozini Arturo 4872510000-3 1IT2026 1
297,375.0

0
Si

297,375.0
0

297,375.0
0

1,189,500.0
0

0.00
297,375.0

0

S95011660636202400018
No Servizi

Acquisizione rete
WI – FI nuova
sede Napoli

Ragozini Arturo 1232420000-3 1IT2026 1 0.00No 0.00
213,500.0

0
213,500.00

0.000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Ragozini Arturo

22,708,847.7
4 (13)

8,543,056.8
7 (13)

297,375.00
(13)

0.00 (13)
7,410,616.8

7 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

6,457,799.0
0 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita' per le Garanzie nelle Comunicazioni - AGCOM - Affari Generali e Contratti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Ragozini Arturo
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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